
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕРНОМОРСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ - 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ЧЕРНОМОРСКОГО  РАЙОННОГО СОВЕТА 

 

7 мая 2018 года пгт Черноморское    № 10 

 О назначении публичных слушаний по проекту решения Черноморского 

районного совета Республики Крым «Об утверждении годового отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования  

Черноморский район Республики Крым за 2017 год» 

 

В соответствии со статьями 15, 28, 36 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 10, 20, 30 Закона 

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «О местном 

самоуправлении в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым, Положением о порядке организации 

и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

Черноморский район Республики Крым, утвержденным решением 7 

(внеочередной) сессии Черноморского районного совета 1 созыва от 20 ноября 

2014 года № 48  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести публичные слушания по проекту решения Черноморского 

районного совета Республики Крым «Об утверждении годового отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования Черноморский район 

Республики Крым за 2017 год». 

2. Назначить дату проведения публичных слушаний – 22 мая 2018 года 

в 12.00. 

3. Определить место проведения публичных слушаний – Республика 

Крым, пгт Черноморское, ул. Кирова, 16, административное здание, 2-й этаж, 

зал заседаний. 

4. Создать Рабочую группу по организации подготовки и проведения 

публичных слушаний по проекту решения Черноморского районного совета 

Республики Крым «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Черноморский район Республики Крым за 2017 

год» (далее – Рабочая группа) в составе: 



Председатель Рабочей группы:  

ФИСУРЕНКО Владимир Викторович, депутат Черноморского 

районного совета Республики Крым 1 созыва, председатель комиссии по 

вопросам экономики, бюджетно-финансовой, налоговой и инвестиционной 

политики, предпринимательства, рекреационной деятельности, торговли и 

иным видам услуг населению Черноморского районного совета Республики 

Крым. 

Секретарь Рабочей группы: 

ТАРАНЕНКО Тамара Геннадиевна, начальник управления по 

обеспечению деятельности районного совета аппарата Черноморского 

районного совета Республики Крым. 

Члены Рабочей группы: 

БЕСФАМИЛЬНАЯ Юлия Евгеньевна, руководитель аппарата 

администрации Черноморского района Республики Крым; 

МУСТАФАЕВА Эльнара Серверовна, начальник финансового 

управления администрации Черноморского района Республики Крым; 

СПИРИНА Юлия Анатольевна, заместитель начальника – начальник 

отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления 

администрации Черноморского района Республики Крым. 

5. Рабочей группе обеспечить выполнение организационных 

мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний, подготовить 

и обнародовать заключение о результатах публичных слушаний на 

официальной странице муниципального образования Черноморский район 

Республики Крым портале Правительства Республики Крым 

http://chero.rk.gov.ru (<Бюджет для граждан> <Публичные слушания>), 

информационном стенде Черноморского районного совета Республики Крым 

по адресу: 296400, Республика Крым, пгт Черноморское, ул. Кирова, 16, 

административное здание. 

6. Установить следующий порядок учета предложений и замечаний 

граждан по вынесенному на публичные слушания вопросу: предложения и 

замечания принимаются в письменной форме с указанием контактной 

информации в рабочие дни с 8.00 до 12.00 часов, с 13.00 до 17.00 часов по 18 

мая 2017 года (включительно) по адресу: 296400, Республика Крым, пгт 

Черноморское, ул. Кирова, 16, административное здание, 3-й этаж, каб. № 40. 

7. Настоящее постановление, проект решения Черноморского 

районного совета Республики Крым «Об утверждении годового отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования Черноморский район 

Республики Крым за 2017 год» опубликовать в районной газете 

«Черноморские известия». 

8. Проект решения Черноморского районного совета Республики Крым 

«Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Черноморский район Республики Крым за 2017 год» с 

приложениями опубликован (обнародован) 4 мая 2018 года на официальной 

странице муниципального образования Черноморский район Республики 

Крым на портале Правительства Республики Крым http://chero.rk.gov.ru 

(<Документы> <Проекты нормативных правовых и иных документов 

http://chero.rk.gov.ru/


районного совета> <Проекты решений (с июля 2017 года)>), информационном 

стенде Черноморского районного совета Республики Крым по адресу: 296400, 

Республика Крым, пгт Черноморское, ул. Кирова, 16, административное 

здание. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования 

(обнародования). 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава муниципального образования  

Черноморский район Республики Крым – 

председатель Черноморского районного совета   А.Д. Михайловский 

 


